TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA P RIMEIRA

REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA , no uso de suas atribuições legais,

esclarece que o 5.º Concurso Público do TRF da 1.ª Região, destinado à formação de

cadastro reserva para o preenchimento de cargos no Tribunal, nas Seções e nas

Subseções Judiciárias vinculadas, está com o andamento normal e manterá os prazos

estabelecidos no edital de abertura, publicado na Seção 3, do Diário Oficial da União em

31 de janeiro de 2011.

Os interessados devem acessar o sítio da Fundação Carlos Chagas (FCC) –

www.concursosfcc.com.br – até as 14 horas, do dia 18 de fevereiro, para efetuar as suas

inscrições. O valor da taxa é de R$ 55,00 para os cargos de técnico judiciário e de R$

70,00 para os de analista judiciário.

Brasília, 15 de fevereiro de 2011.

Desembargador Federal JOSÉ AMILCAR MACHADO

Presidente em exercício